parque vehicular del Municipio, para cotejar que la carga de combustible se realizó a 
vehículos oficiales del municipio, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-10036-19-0902-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,064,100.00 pesos (tres millones sesenta y cuatro mil cien pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no contar con las bitácoras de combustibles, lubricantes y 
aditivos de los meses de febrero, abril, mayo, junio, julio, agosto, septiembre, octubre,